
 
 

УКРАЇНА 
 

ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 
 

Н А К А З  
 

28 серпня 2020 року                     м. Одеса                                        №146 /ОД 

 

Щодо створення безпечних умов 

організації освітнього процесу 

 у 2020-2021 навчальному році 

  

Відповідно до  статей 9, 65  Закону  України «Про освіту», статей 4, 21 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», статей 3, 19   Закону 

України «Про дошкільну освіту»,  вимог  абзацу 5 статті 15  Закону України 

«Про захист населення від інфекційних хвороб», постанови Кабінету Міністрів 

України від 22.07.2020 №641 «Про встановлення карантину та запровадження 

посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2» (зі змінами), на  виконання постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 22.08.2020 № 50 «Про затвердження  

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину в зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID -19)», листів Міністерства освіти 

і науки України від 04.08.2020 №1/9-419 «Щодо необхідності створення 

безпечних умов для організованого  початку 2020/2021 навчального року» від 

28.08.2020 № 1/9-490 «Щодо створення безпечних умов організації освітнього 

процесу у 2020-2021 навчальному році», з метою  запобігання поширенню 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2» у закладах освіти  регіону 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити комісію у складі: 

- голова комісії Ільніцька Лілія Олексіївна, заступник директора 

Департаменту - начальник управління дошкільної, загальної середньої, 

професійної освіти та економічно-ресурсного забезпечення; 

члени комісії: 



- Абозіна Таїса Михайлівна, начальник відділу професійної та вищої 

освіти; 

- Городілов Сергій Геннадійович, головний спеціаліст відділу корекційної 

освіти, соціальної роботи та взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами; 

- Коваль Ірина Анатоліївна, начальник відділу дошкільної та загальної 

середньої освіти; 

- Марутіна Лілія Іванівна, головний спеціаліст відділу корекційної освіти, 

соціальної роботи та взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами. 

1.1. Комісії здійснити моніторинг готовності закладів освіти до роботи в 

новому 2020-2021 навчальному році в умовах пандемії. 

До 31 серпня 2020 року 

 

2. Керівникам місцевих  органів управління освітою  районних державних 

адміністрацій, міських рад,  об’єднаних територіальних громад,  керівникам 

закладів освіти  приватної та інших форм власності: 

2.1. Забезпечити  безумовне виконання постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 30.07.2020 № 50 «Про затвердження  

протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину в зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID -19)», алгоритму дій керівника  

закладів загальної середньої освіти у разі виявлення  у здобувача освіти та/ або 

працівника  закладу ознак гострого респіраторного  захворювання, 

передбаченого листом Міністерства освіти і науки від 28.08.2020 №1/9-490 

«Щодо створення безпечних умов організації освітнього процесу у 2020-2021 

навчальному році».  

                                                                             Протягом навчального року 

 

2.2.  Продовжити роботу щодо забезпечення закладів освіти  засобами 

індивідуального захисту учасників освітнього процесу під час перебування в 

закладах освіти  на період поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» з дотриманням рекомендацій 

Головного державного санітарного лікаря України та утилізацію використаних 

засобів індивідуального захисту. 

                                                                         Протягом навчального року 

 

2.3. Освітній процес у закладах освіти області з 1 вересня 2020 року 

організувати, враховуючи  епідемічну ситуацію у регіонах області та відповідно 

до рішень Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій,  з дотриманням  рекомендацій Головного  державного 

санітарного лікаря України. 

                                                                                Постійно 



 

2.4. Забезпечити реалізацію, розроблених моделей організації освітнього 

процесу за змішаною та дистанційною формами навчання, гнучкого алгоритму 

режиму роботи закладу для ефективної роботи  закладу в умовах карантину. 

                                                                          Протягом  навчального року 

 

2.5. Забезпечити технічні можливості учнів та педагогів для використання 

різних форм організації навчального процесу, зокрема і для  дистанційної 

форми роботи та навчання шляхом використання швидкісного сигналу  мережі 

Інтернет та WI-FI. 

                                                                               Протягом навчального року 

 

2.6. Забезпечити  дотримання протиепідемічних заходів  під час 

організації харчування учнів та обов’язкового підвезення дітей сільської 

місцевості до закладів освіти та у зворотному напрямку за  рахунок коштів 

місцевих бюджетів.                                     

                                                                              Протягом навчального року 

 

            3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління дошкільної, загальної середньої та 

професійної освіти та економічного-ресурсного забезпечення Лілію Ільніцьку.    

 

 

 

Директор                                                                                    Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 


